
Prof.dr. Skender Topi takim me Rektorin e Universitetit të Evropës Juglindore, 

Acad.Prof.dr. Abdylmenaf Bexheti 

 

Mundësia e bashkëpunimit në fushën e arsimit të lartë dhe kërkimit shkencor, ishte tema kryesore 

e takimit të zhvilluar midis Prof.dr. Skender Topi dhe Rektorit të Universitetit të Evropës Juglindore 

(SEEU), Acad.Prof.dr. Abdylmenaf Bexheti. 

Përgjatë takimit u theksua rëndësia e shkëmbimit të përvojave akademike midis dy institucioneve, 

si dhe hapja e programeve të përbashkëta për studime dhe kërkime shkencore. 

Ky takim përfundoi me një angazhim të ndërsjellë, për vazhdimin e dialogut dhe bashkëpunimit 

konkret, me qëllim rritjen e cilësisë akademike dhe afrimin e institucioneve arsimore në rajon. 

 

 

 


